
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.A.2010.174 

DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de ampliación del objeto social y reforma del estatuto de la COMPANIA DE 
TRANSPORTES SEÑOR DEL ARBOL DE CUICUNO S. A., otorgada ante el Notario 

Primero del cantón Latacunga el 30 de marzo de 2010 con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías mediante memorando No. 
SC.UJ.A.2010.572 de 12 de mayo de 2010 emite opinión favorable para la 
aprobación solicitada. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones No. ADM- 
06028 de 17 de enero del 2006; y, ADM-08241 de 14 de julio de 2008. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto sociaf Y la reforma del 
estatuto de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES SEÑOR DEL ARBOL DECUICUNO S. 
A., en los términos constantes en la referida escritura; y disponer que un 

extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el cantón SaQuicii A 

ARTICULO SEGUNDO.-* DISPONER que los Notarios Primerq-y Décimo Sexto de 
los cantones Latacunga y Quito, en su orden, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, 
respectivamente, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. / 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que /el Registrador Mercantil del cantón 
Latacunga: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este Artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. /     
COMUNIQUESE.- DADA y firmada 10. 

DRA. kl - 
INTENDEN 

IMNS 
2010.05.12 
Exp.87887 
7.1112 

13 

Razoh:... 

 



    

5 : - "o. E 
“maz arma Fila TU Y a ATT Ta mie i 
dis Cil Lia SE nz itieadind dd mio ce 

y 7 
yr = AL ix 

  

      0)
 

    

FILA Que en esta fecha queda inscrita la 

m
p
 

Resolución de la Superintendencia de Compañías Sede en 

Ambato No.-10-A-DIC-00174, de doce de mayo del dos mil 

diez, bajo la partida No.0142 del Registro Mercantil a mi 

  

    

  

| ATACUNCIA 

  

4 
i 

EA
 

57
 

lu
 

L 

  

e ho
s


